## TINJAUAN HUKUM ISLAM TERHADAP KLONING KARENA GANGGUAN INFERTILISASI ISTRI

### **SKRIPSI**

OLEH: M. ALI SHODIKIN NIM: C31205005



Institut Agama Islam Negeri Sunan Ampel Fakultas Syariah Jurusan Ahwalus Syakhsiyah

> SURABAYA 2010

# TINJAUAN HUKUM ISLAM TERHADAP KLONING KARENA GANGGUAN INFERTILISASI ISTRI



## SKRIPSI

Diajukan Kepada Institut Agama Islam Negeri Sunan Ampel Untuk Memenuhi Salah Satu Persyaratan Dalam Menyelesaikan Program Sarjana Strata Satu Ilmu Syariah





M. ALI SHODIKIN NIM: C31205005

Institut Agama Islam Negeri Sunan Ampel Fakultas Syariah Jurusan Ahwalus Syakhsiyah

> SURABAYA 2010

### PERSETUJUAN PEMBIMBING

Skripsi yang ditulis oleh M. Ali Shodikin NIM. C301205005 telah diperiksa dan disetujui untuk dimunaqasahkan

Surabaya, 25 Januari 2010

Pembimbing,

H. Arif Jamaluddin Malik, M. Ag.

NIP. 197211061996031001

#### **PENGESAHAN**

Skripsi yang ditulis oleh M. Ali Shodikin ini telah dipertahankan di depan sidang Majelis Munaqasah Skripsi Fakultas Syari'ah IAIN Sunan Ampel pada hari kamis, Tanggal 11 Pebruari 2010 dan dapat diterima sebagai salah satu persyaratan untuk menyelesaikan program sarjana strata satu dalam ilmu Syari'ah

Majelis Munaqasah Skripsi

Ketua dan Pembimbing

H. Arif Jamaluddin Malik, M. Ag.

NIP. 197211061996031001

Sekretaris

Drs. H. Suis

NIP. 196201011997031002

Penguji I

Drs. H. Ahk Mukarrom, M. Hum

NIP. 19590923198631002

Penguji II

Dr. H. Sahid HM, M.Ag

NIP.196803091996031002

Surabaya, 11 Pebruari 2010

Mengesahkan,

RIAN Fakultas Syari'ah

Institut Agama Islam Negeri Sunan Ampel

Dekan,

Dr. H. A. Faishal Haq, M.Ag.

NIP. 195005201982031002

#### PERNYATAAN

Saya yang bertanda tangan di bawah ini:

Nama

: M. Ali Shodikin

NIM

: C301205005

Menyatakan dengan sesungguhnya bahwa karya tulis ilmiah/Skripsi yang berjudul: "Tinjauan Hukum Islam Terhadap Kloning Karena Gangguan Infertilisasi Istri" adalah benar-benar hasil karya sendiri, kecuali jika disebutkan sumbernya dan belum pernah diajukan pada institut manapun, serta bukan karya plagiat/jiplakan. Saya bertanggung jawab atas keabsahan dan kebenaran isinya sesuai dengan sikap ilmiah yang harus dijunjung tinggi.

Demikian pernyataan ini saya buat dengan sebenarnya, tanpa ada tekanan dan paksaan dari pihak manapun serta bersedia mendapatkan sanksi akademik jika ternyata dikemudian hari pernyataan ini tidak benar.

6000 Penulis

M. Ali Shodikin